

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
29847	1	01/08/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE TOLDO FIXO LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO GUARULHOS, CONSISTINDO EM SUBSTITUIÇÃO DE LONA DE UM TOLDO FIXO RETO (COBERTURA), MEDINDO 14,50 X 5,50M E DE UM TOLDO "CORTINA" ROLO COM VISOR MEDINDO 5,50 X 2,50M	1	7.480,00	7.480,00	AMPLITUDE COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
29848	1	01/08/13	MANUTENÇÃO COMPLEMENTAR COM FORNECIMENTO DAS PEÇAS E DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, NO ELEVADOR HIDRÁULICO, DE FABRICAÇÃO THYSSENKRUPP, MODELO THYSSEN HIDRO HS, DE CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 20 PASSAGEIROS OU 1.500 KG,	1	14.314,02	14.314,02	THYSSENKRUP ELEVADORES S/A
29849	1	01/08/13	PISO PASTILHADO COR PRETO, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS 50 X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO G-15 SOFT.	20	59,00	1.180,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29849	2	01/08/13	ADESIVO MARCA PLURIGOMA, MODELO GOMAPLAC, PARA FIXAÇÃO DE PISO DE BORRACHA, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATAS DE 2,85 KG.	4	198,00	792,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29850	1	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR LILÁS, MARCA THR.	5	25,20	126,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	2	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR PRETA, MARCA THR.	5	25,20	126,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	3	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR BRANCA, MARCA THR.	5	25,20	126,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	4	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR VERMELHA, MARCA THR.	5	25,20	126,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	5	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR VERDE, MARCA THR.	5	25,20	126,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	6	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR AMARELA, MARCA THR.	5	25,20	126,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	7	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR AZUL, MARCA THR.	5	25,20	126,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	8	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR VERDE, MARCA THR.	5	13,00	65,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29851	1	01/08/13	Conserto de máquina de escrever Olivetti ET 121 - BP 5117. OBS.: conserto da placa ET121, reparo da fonte e revisão geral com lavagem/lubrificação.	230	1,00	230,00	PEMA PEÇAS E MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
29850	9	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR AMARELA, MARCA THR.	10	13,00	130,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	10	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR BRANCA, MARCA THR.	10	13,00	130,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	11	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR VERMELHA, MARCA THR.	10	13,00	130,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	12	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR LARANJA, MARCA THR.	4	13,00	52,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	13	01/08/13	FITA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR AZUL, MARCA THR.	4	13,00	52,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	14	01/08/13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, MARCA KRONA.	50	9,90	495,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	15	01/08/13	COLA VEDA CALHA, USADA PARA REPAROS DE VAZAMENTOS DE TELHADOS, EM FRASCO DE 350 ML, MARCA AMAZONAS.	8	9,50	76,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	16	01/08/13	COLA SILICONE, USADA PARA VEDAÇÃO DE PIAS, EM FRASCO DE 350 ML, MARCA TEK BOND.	6	8,80	52,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29850	17	01/08/13	TINTA ANTI-PICHAÇÃO, NA COR BRANCA, MARCA ROMA QUÍMICA, REFERÊNCIA ANTIGRAF AG, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	248,00	496,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29852	1	01/08/13	PLACA EM GESSO MODULAR, TIPO REMOVÍVEL (GESSO LYNE), REVESTIDO COM PELÍCULA VINÍLICA NO PADRÃO LINHO, COM BENEFICIAMENTO DE RECORTE A CARGO DA CONTRATADA PARA QUE AS PLACAS FORNECIDAS MEÇAM A EXATA MEDIDA DE 1230 MM X 490 MM.	152	30,69	4.664,88	2M COMERCIO DE DIVISORIA E FORRO LTDA-ME
29855	1	01/08/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DETECÇÃO E DEMARCAÇÃO DE VAZAMENTOS, SEM REALIZAÇÃO DE REPAROS, NOS 150 METROS LINEARES DA REDE HIDRÁULICA DA LINHA DE HIDRANTES DO POSTO POUPEMPO GUARULHOS, CONSTITUÍDOS DE REALIZAÇÃO DE TESTES E EMISSÃO DE LAUDO	1	2.150,00	2.150,00	LOCAL DETECÇÃO ELETRÔNICA DE VAZAMENTOS LTDA-ME
29858	1	01/08/13	PORTA FOLDER (DISPLAY) EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE - COM 4 BOLSAS FRONTAIS PARA FOLHETOS.	30	44,85	1.345,50	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
29859	1	01/08/13	CURSO: MASP - Método de Análise e Solução de Problemas Data: 10 e 17/08/2013	4	290,00	1.160,00	CENTRO EDUCACIONAL ALVES FARIA LTDA
29860	4	02/08/13	Porca sextavada rosca NC 1/4". Projetos Detran e PPT.	400	0,04	16,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29860	1	02/08/13	Bucha de expansão nylon S10. Projetos Detran e PPT.	400	0,05	20,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29860	2	02/08/13	Caixa de passagem alumínio silício externa c/tampa lisa 20x20 (de qualidade igual ou superior à ref. Wetzel CP 2020-10). Projetos Detran e PPT.	10	37,00	370,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29860	3	02/08/13	Eletroduto galvanizado Pesado 2" conforme Norma NBR-13057/94, rosca NBR-8133. Projetos Detran e PPT.	12	34,00	408,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29860	5	02/08/13	Unidut Reto 1" em alumínio silício. Projetos Detran e PPT.	1300	1,90	2.470,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29861	1	02/08/13	EVENTO: 6ª Edição da Feira e Congresso Netcom 2013 Datas: 27, 28 e 29/08/2013	3445	1,00	3.445,00	ARANDA EVENTOS E CONGRESSOS LTDA

29862	1	02/08/13	Serviços de Desinsetização e Desratização do Poupatempo Ribeirão Preto.	1	600,00	600,00	MARIO OSAKABE EPP
29863	2	02/08/13	Tomada elétrica Para Caixa de Tomada Retangular para piso Elevado com Garra de fixação 10A - cor Preta (de qualidade igual ou superior à ref. Sperone TSG-10PR). Pj Sec. Habitação.	105	3,80	399,00	SPERONE COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA PISO LTDA - ME
29863	1	02/08/13	Caixa de tomada retangular com tampa redonda 6" de nylon na cor preta para piso elevado, com suporte para 04 pontos de elétrica e 04 pontos para dados/telefone, altura máxima sob o piso 60 mm, construída em Nylon 66 com fibra de vidro, c.	35	86,00	3.010,00	SPERONE COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA PISO LTDA - ME
29864	1	02/08/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - (SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. - . MARCA: TALGE - * CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO: 2885298	10	14,00	140,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME
29865	1	02/08/13	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - (SEMI-TALCADA) . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: LAGROTTA -	15	14,00	210,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME
29865	2	02/08/13	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - (SEMI-TALCADA) . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: LAGROTTA -	14	14,00	196,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME
29864	2	02/08/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - (SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. - . MARCA: TALGE - * CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO: 2885298	10	14,00	140,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME
29867	1	02/08/13	Serviço de impressão de 20 Cento(s) de Placas de Ativo Fixo - 3,8 X 1,9cm - Sem Cod. Barras - Fnd Azul Escuro - Numeração Inicial: CP05001 A CP07000.	20	130,00	2.600,00	SUAREZ PLACAS LTDA
29867	2	02/08/13	Serviço de impressão de 20 Cento(s) de Placas de Ativo Fixo - 3,8 X 1,9cm - Sem Cod. Barras - Fnd Azul Escuro - Numeração Inicial: MV06060 a MV08060.	20	130,00	2.600,00	SUAREZ PLACAS LTDA
29867	3	02/08/13	Serviço de impressão de 10 Cento(s) de Placas de Ativo Fixo - 3,8 X 1,9cm - Sem Cod. Barras - Fnd Azul Escuro - Numeração Inicial: IPAD0500 a IPAD01500.	10	130,00	1.300,00	SUAREZ PLACAS LTDA
29867	4	02/08/13	Serviço de impressão de 5 centos (s) de Placas de Ativo Fixo - 3,8 X 1,9cm - Sem Cod. Barras - Fnd Azul Escuro - Numeração Inicial: NB00801 a NB01300.	5	130,00	650,00	SUAREZ PLACAS LTDA
29867	5	02/08/13	Serviço de impressão de 3 cent (s) de Placas de Ativo Fixo - 3,8 X 1,9cm - Sem Cod. Barras - Fnd Azul Escuro - Numeração Inicial: SC00300 a SC00600.	3	130,00	390,00	SUAREZ PLACAS LTDA
29867	6	02/08/13	Serviço de impressão de 07 Cento(s) de Placas de Ativo Fixo - 3,8 X 1,9cm - Sem Cod. Barras - Fnd Azul Escuro - Numeração Inicial: RA00301 A RA01000.	7	130,00	910,00	SUAREZ PLACAS LTDA
29868	1	02/08/13	Conserto de Chanceladora Modelo: Companion 2000 BP 083935 Garantia: 03 meses	1	590,00	590,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
29869	1	05/08/13	Pasta ofício azul 235 x 330mm - cartolina 180 gr. Marca "LIVRAME".	500	0,60	300,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29869	2	05/08/13	Caneta esferográfica azul. Marca "BIC".	7200	0,51	3.672,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29870	1	05/08/13	Reparo de Fragmentadora Modelo: Destroyer 270 - BP 013786.	1	640,00	640,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
29871	2	05/08/13	Manutenção de laminadora, marca Masterlani, modelo 3206, BP 059467	1	470,00	470,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
29871	1	05/08/13	Manutenção de laminadora, marca Masterlani, modelo 3206, BP 059465	1	480,00	480,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
29872	1	05/08/13	Adoçante dietético em pó, composto de aspartame ou sucralose, em caixa contendo 1000 envelopes de 0,8gr cada.	3	39,00	117,00	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
29873	1	05/08/13	Leite longa vida integral UHT em embalagem tetrapack de 1 litro Importante: O leite a ser fornecido, deverá conter prazo de validade de no mínimo de 04 (quatro) meses, a contar da data da entrega.	60	3,52	211,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
29874	1	05/08/13	Calibração e certificado de balança digital eletrônica Filizola até 180 kg existente no ambulatório Sede da Prodesp.	3	140,00	420,00	POLICONTROL COM. E PREST. DE SERV. DE BALANÇAS ELETRONICAS LTDA
29875	1	05/08/13	Fogão elétrico, duas bocas, 220V, modelo Topázio 4.0, marca Layr Local: Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	1	441,32	441,32	MIG CENTER EQUIPAMENTOS P/ RESTAURANTE LTDA
29876	1	05/08/13	Forno de microondas Electrolux , modelo MEX55, 45 litros, 110 V. Local: Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	3	742,00	2.226,00	LOJAS COLOMBO S.A
29877	1	05/08/13	Relógio de parede fundo branco com caixa de alumínio 30cm.	30	44,00	1.320,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29878	1	05/08/13	Reparo de perfuradora. Modelo: Kon 103 BP: 52380	1	5.267,00	5.267,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
29878	2	05/08/13	Reparo de perfuradora. Modelo: Cummins 304 BP: 52384	1	1.744,00	1.744,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
29879	1	05/08/13	Conserto perfuradora Modelo: Cummins BP: 057871	1	2.998,00	2.998,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
29880	1	06/08/13	Refil para purificador de água C+3 para utilização no equipamento IBBL FR600	3	64,90	194,70	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
29880	2	06/08/13	Elemento filtrante para purificador de água IBBL mod. FR 600 -Sistema de TRIPLA FILTRAGEM - Sistema GIROU TROCOU	4	64,90	259,60	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
29881	1	06/08/13	Televisor 42" LED e Full HD. Marca: LG Modelo: 42LN549C Garantia: 12 meses	4	1.600,00	6.400,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME

29882	1	07/08/13	SUPORTE PARA BANNER EM ALUMINIO ANODIZADO FÔSCO COM HASTE TELESCÓPICA, COM BASE ARTICULADA C/GARRAS, REGULAGEM DE ALTURA DE 1,00 M A 2,50M e COM 2 CONECTORES - TRIPÉ BANNER.	30	90,70	2.721,00	DISPLAY STUDIO COM. LTDA.ME
29858	2	07/08/13	CAIXA DE SUGESTÕES (URNA) EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE, COM BOLSA FRONTAL PARA ENCAIXE DE FOLHETO - TAMANHO A4 VERTICAL.	30	78,20	2.346,00	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
29884	1	07/08/13	Cód. 001.02.05 - Filtro combustível 8125339.	4	30,00	120,00	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	2	07/08/13	Cód. 001.01.07 - Filtro lubrificante 6884417*.	4	77,50	310,00	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	3	07/08/13	Cód. 002.03.01 - Pré-filtro diesel - completo.	2	91,51	183,02	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	4	07/08/13	Cód. 006.01.00 - Óleo lubrificante SAE15W40 (20l) - Valvoline.	3	299,80	899,40	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	5	07/08/13	Cód. 008.01.01 - Aditivo anticorrosivo para radiador.	2	32,80	65,60	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	6	07/08/13	Cód. 008.01.00 - Desengraxante.	4	24,63	98,52	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	8	07/08/13	Cód. 005.01.00 - Bateria 150A/H - 12V - Prestocar (a base de troca).	2	498,20	996,40	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	7	07/08/13	Cód. 001.34.07 - Filtro ar 03826215.	4	1.740,00	6.960,00	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	9	07/08/13	Cód. 800.01.00 - Revisão do grupo gerador -	1	1.500,00	1.500,00	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29884	10	07/08/13	Cód. 800.01.13 - Conserto do radiador -	1	4.700,00	4.700,00	GERADIESEL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
29885	1	07/08/13	FILTRO PLANO DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE EM FIBRA DE POLIÉSTER, TELAS PERFURADAS EM AMBAS AS FACES E REFORÇO METÁLICO NA SAÍDA DO AR.	80	5,44	435,20	ARLIMBRA FILTROS INSD. LTDA- ME
29886	1	08/08/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE SUA LOCAÇÃO, IMÓVEL ESTE ONDE ENCONTRA-SE LOCALIZADO O POSTO POUAPATEMPO TATUI,	1	3.180,00	3.180,00	ADVISER CONSULTORES LTDA
29887	1	08/08/13	Quadro branco 90x60 moldura aluminio, com suporte para apagador	1	59,00	59,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29887	2	08/08/13	Grampeador de Mesa 26/6 30 Folhas	15	19,90	298,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29887	3	08/08/13	Suporte para fita adesiva 19x33	6	4,50	27,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29888	1	08/08/13	Manutenção Preventiva com substituição das baterias, revisão nos parâmetros e ajustes.	1	1.500,00	1.500,00	START-UP COM. E MANUT. DE PROD. ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME
29889	1	08/08/13	Contratação de serviços especializados de saúde para a realização de exame Periódico (clínico) nos empregados lotados no Posto Poupatempo Ribeirão Preto, situado a Avenida Presidente Kennedy, 1500 e Ribeirão Preto e SP.	63	35,00	2.205,00	UNIMED RIBEIRÃO PRETO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
29888	2	08/08/13	Bateria 12 V - 70 A (C26xL17xA21).	28	500,00	14.000,00	START-UP COM. E MANUT. DE PROD. ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME
29887	4	08/08/13	Grampo para grampeador 23/10. Obs.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 5000 UNIDADES.	4	9,00	36,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29892	1	09/08/13	CONSRTO DO TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 037194 - SÉRIE APK09005 RO. 2896503. TROCA DO TECLADO COM O MOUSE TRACK BALL - TECLADO ORIGINAL EM AÇO ESCOVADO.	1	890,00	890,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29893	1	09/08/13	ÁLCOOL EM GEL 70% PARA MÃOS - REFIL 800 ML. PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS USO NAS SABONETEIRAS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DETATÔNIO. . EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	24	8,80	211,20	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29894	1	12/08/13	Contratação de empresa especializada para a coleta, transporte e tratamento de resíduos de serviços de saúde, com o fornecimento do CADRI, de acordo com as normas ambientais vigentes - Grupo A/A4 e Grupo E. Peso estimado: 11 kg.	1200	1,00	1.200,00	PIONEIRA SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA LTDA
29895	1	12/08/13	DESKTOP PLUS. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM I DO ANEXO I DO REL.SLT.005/2013 v.4.1. MARCA DATEN - MODELO DC1B-S. GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE).	4	3.410,00	13.640,00	DATEN TECNOLOGIA LTDA
29896	1	12/08/13	Conserto da Cafeteira Elétrica Industrial de 50 litros - Magicfé / Universal - BP nº 043241.	1	430,00	430,00	D&M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA
29897	1	12/08/13	Baterias para gerador, 12V, 92Ah - 450AMPS - Part Number: 267-8353	4	344,00	1.376,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29897	2	12/08/13	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubular de 40 w (calha com 2 lâmpadas), com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220 v	30	10,90	327,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29897	3	12/08/13	Luminária de embutir em forro de gesso ou modulado com perfil "T" de aba 25mm. Corpo em chapa de aço tratada com acabamento em pintura eletrostática na cor branca, com refletor, 2 lâmpadas de 36 watts, medidas A x L x C - 70 x 302 x 1243 mm	10	69,00	690,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29897	4	12/08/13	Bloco autônomo para iluminação de emergência, sistema não permanente, base branca em ABS, bateria selada 6V x 4Ah com autonomia próxima a três horas, 110 V	20	133,00	2.660,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29899	1	12/08/13	Galão 20 litros em Metal para Combustíveis	8	132,00	1.056,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA

29904	3	13/08/13	Cabo de linha, cor bege, 2m	20	3,50	70,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
29904	2	13/08/13	Cabo espiral chato, cor bege de 1,2m	20	3,90	78,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
29904	1	13/08/13	Aparelho telefônico com fio, modelo Pleno, cor cinza ártico	2	42,60	85,20	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
29905	1	14/08/13	Improbidade Administrativa Hoje: Jurisprudência nos Tribunais Superiores, Projetos de Lei e Recentes Alterações. Participante: José Paschoale Neto Data: 15/08/2013	1	200,00	200,00	INSTITUTO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO
29906	1	14/08/13	LIXEIRA COM PEDAL E RECIPIENTE PLÁSTICO PRETO - 10,5L - VIEL - (PARA EXPANSÃO DO PROGRAMA POUPETEMPO).	128	39,35	5.036,80	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
29907	1	15/08/13	Adaptador HDMI para VGA com Audio	1	110,00	110,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29908	1	15/08/13	Trocador de fraldas, modelo Fácil, marca Greice, na cor creme, em polietileno com estrutura em aço zincado e movimento de abertura e fechamento assistido por mola à gás. Dimensões largura 86 cm, profundidade aberto 57cm e fechado 10cm.	24	660,00	15.840,00	J.B. GERMANO & CIA LTDA - ME
29907	2	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP PROD165854- N/S 1A035YT9J- RO 2891614	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	3	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP PROD168028- N/S 1A035N87M- RO 2891611	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	4	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP PROD168040- N/S 1A035N74V- RO 2891620	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	5	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP PROD168164- N/S 1A0353G3L- RO 2891613	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	6	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP PROD168178- N/S 1A0353F87- RO 2891618	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	7	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP PROD168181- N/S 1A0353H1E- RO 2891599	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	8	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP PROD164479- N/S 6058439- RO 2891602	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	9	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP PROD164606- N/S 6078458- RO 2891606	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	10	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP PROD169638- N/S 1A0371X67- RO 2891597	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	11	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP PROD169639- N/S 1A0371V1C- RO 2891607	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	12	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP 168764- N/S 1A0371B58- RO 2891595	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	13	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2-800Ghz POSITIVO POS-AT SERIES QBP PROD164593- N/S 6078450- RO 2891622	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	14	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMÓRIA DE 2GB DDRII 800MHZ -POSITIVO - DESKTOP BASIC III - BP PROD164557- N/S 6078398 - RO 2891609	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	15	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMÓRIA DE 2GB DDRII 800MHZ -POSITIVO - DESKTOP BASIC III - BP PROD169328- N/S 1A0371D49 - RO 2891625	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	16	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMÓRIA DE 2GB DDRII 800MHZ -POSITIVO - DESKTOP BASIC III - BP PROD169333- N/S 1A0370Q2V - RO 2891600	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	17	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMÓRIA DE 2GB DDR2 667Ghz -POSITIVO - POS-AT SERIES Q - BP 007716 - N/S 6102405 - RO 2898526	1	105,00	105,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29907	18	15/08/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 1GB DDR2 667Ghz LENOVO DESKTOP PLUS II M57P BP 002124- N/S 6072AM5L1AC3PF- RO 2851188	1	58,00	58,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29909	1	15/08/13	PORTA FOLDER - (DISPLAY) EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY468 A-4 - 30CM.ALTURA X 21CM LARGURA, PRODUZIDO NA ESPESSURA EM 3,0MM. COM A PROFUNDIDADE DO BOLSO EM 2,5CM. / INCLUI ABERTURA NAS LATERAIS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	8	34,70	277,60	ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA
29909	2	15/08/13	DISPLAY EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY432 PARA FOLHA TAMANHO A-4 VERTICAL - (30CM.ALTURA X 21CM LARGURA) X 10CM BASE X 2,0MM. DE ESPESSURA - COM VISUALIZAÇÃO PARA UM LADO.	20	20,60	412,00	ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA
29910	1	15/08/13	3197018 - CABO DE VÍDEO SVGA, CONECTORES D-SUB 15 PINOS MACHO, 1,8 METROS ACEITE SLT	1	17,50	17,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29910	2	15/08/13	3410366 - CABO HDMI x HDMI MACHO NAS 2 PONTAS ACEITE SLT	1	30,00	30,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

29911	1	15/08/13	Curso: Análise Forense Digital Participantes: Daniel de Moura Silveira Rodrigo Piccirillo Data: 19 a 22/08/2013	2	4.243,27	8.486,54	TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA
29910	3	15/08/13	ROTEADOR SEM FIO DE MAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.132/2013 v.1.0 MARCA TPLINK - MOD TL-WR941ND GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	12	200,00	2.400,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29912	1	15/08/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AUTOMATIZAÇÃO PARA PORTÃO METÁLICO CONSTITUÍDO DE MOTOR PIVOTANTE MARCA PECCININ SUPER, DOIS ACIONADORES (BRAÇOS) DE ALUMÍNIO, DOIS CONTROLES REMOTOS, UMA CENTRAL DE COMANDO DUPLA	1	1.730,00	1.730,00	ANDRÉ PIRES PORTÕES E SISTEMAS ELETRÔNICOS - ME
29912	2	15/08/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INTERFONE MARCA HDL F8 COM FONE DE COMUNICAÇÃO E COM OS SERVIÇOS DE FIXAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA TUBULAÇÃO E CABEAMENTO.	1	465,00	465,00	ANDRÉ PIRES PORTÕES E SISTEMAS ELETRÔNICOS - ME
29913	1	15/08/13	Preparação para o Exame CPFS Versão 4.3.1 - Modalidade Ensino à Distância Participante: Cesar Caliani de Lima Data: 20/08/2013	1	1.099,00	1.099,00	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
29914	1	15/08/13	Curso: Fotojornalismo Digital Participante: Paulo Cesar Alves Marques Data: 27 a 30/08/2013	1	505,00	505,00	FOCUS FOTOGRAFIA E ENSINO LTDA - ME
29915	1	16/08/13	Pagamento referente a Notificação extrajudicial em face de terceiro para abstenção do uso indevido da marca POUPEMPO.	1	1.650,00	1.650,00	G.B. GOVERNATE MARCAS E PATENTES LTDA - EPP
29916	1	16/08/13	Conserto da Cafeteira Elétrica Industrial de 30 Litros - MagiCafe / Universal - BP Prodesp em uso no Posto Poupatempo Tatuí.	1	880,00	880,00	SANCAR REAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
29917	1	16/08/13	Bateria de íon de lítio, recarregável e removível, para Palm Ipaq Hp Hx2410 (1600mAH).	1	141,45	141,45	MGI INFORMATICA LTDA
29917	2	16/08/13	Bateria de íon de lítio, recarregável e removível, para Palm Ipaq Hp 216 (2200mAH)	2	184,00	368,00	MGI INFORMATICA LTDA
29918	1	16/08/13	ALCOOL EM GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO- . EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CADA.	204	9,80	1.999,20	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29918	2	16/08/13	ALCOOL EM GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO- . EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CADA.	204	9,80	1.999,20	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29918	3	16/08/13	ALCOOL EM GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO- . EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CADA.	180	9,80	1.764,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29919	1	16/08/13	Laudo de Insalubridade para a Unidade Prodesp Hospital das Clínicas - funcionários Prodesp.	1	10.800,00	10.800,00	ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA
29920	1	16/08/13	Curso: MS Project Participantes: 20 treinandos a serem definidos pela área de T&D. Data: 19 a 27/08/2013	1	12.918,82	12.918,82	STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
29921	1	16/08/13	Projeto multimídia powerlite W12, com alta definição em projeções widescreen, brilho 2800 lumens, contraste 3000:1, resolução WXGA- Widescreen, zoom manual e enfoque manual, conectividade com Computador,TV, DVD, Video Game, Blue Ray.	1	2.590,00	2.590,00	JOÃO ALVES DO CARMO ME
29922	1	16/08/13	PROJETOR - Brilho com no mínimo 2600 ANSI Lumen; Resolução nativa XGA (1024 X 768); contraste mínimo de 400:1;Permitir fixação no teto;Lâmpada com duração estimada de 6000 hs (baixo brilho);Compatível com NTSC, PAL, M-PAL, N-PAL.	1	1.899,00	1.899,00	CORPORATIVE SOLUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA-EPP
29923	1	16/08/13	Câmera Digital Sony DSC-W630	1	399,00	399,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
29924	1	16/08/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO GELO, MARCA CORAL, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	66,00	66,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29925	2	16/08/13	Curso: Prático de Conciliação e Análise Contábil Data: 20/08/2013	1	588,00	588,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
29925	1	16/08/13	Curso: Prático de Análise de Balanços e Fluxos de Caixa Data: 20 a 22/08/2013	2	588,00	1.176,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
29926	1	16/08/13	Renovação de Assinatura: Diário Oficial da União, cad. I Período: 07.09.2013 a 05.02.2014 (6 meses) Cód. DO1507	1	1.297,28	1.297,28	G.M. DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTA LTDA
29927	1	19/08/13	Switch 24 Portas - 10/100 Base-TX Fast Ethernet Switch Marca Planet - Modelo FNSW2401 Garantia 12 Meses da Data de Entrega (Balcão)	12	295,00	3.540,00	MICROCENTER TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
29929	1	19/08/13	Curso: Hardware Fundamentos - Módulos I e II Participante: Rogério Lucas de Oliveira Datas: Módulo I: 28/10 a 01/11/2013 Módulo II: 02 a 06/12/2013	1	953,14	953,14	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
29930	1	19/08/13	Renovação de Assinatura Periódico: Diário Oficial do Estado de SP - Executivo - Sec. 1 Período: 01.10.13 a 30.09.14 (12 meses) Cod. 040492-023.	1	1.059,30	1.059,30	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
29931	1	19/08/13	Puff quadrado, sendo sendo 10 vermelhos, 10 azuis, 10 verdes, 10 amarelos e 10 brancos. Garantia: 03 meses contra defeitos de fabricação. Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	50	31,90	1.595,00	EDVALDO APARECIDO FORTUNATO - ARTE
29932	1	19/08/13	Curso: Como Implementar, Monitorar e Mensurar as Novas Mídias Digitais Participante: Luiz Gonzada de Oliveira Data: 22/08/2013	1	3.050,00	3.050,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
29918	4	19/08/13	ALCOOL EM GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO- . EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CADA.	180	9,80	1.764,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME

29933	1	19/08/13	AQUISIÇÃO DE 10 CERTIFICADOS DIGITAIS e-CPF, TIPO A-3, COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS - PARA OS SEGUINTE ADVOGADOS: DENIS GUSTAVO ERMINI NATHALIA CALIL CERA DOUGLAS EDUARDO COSTA SUELI APARECIDA BORGES YARA MARQUES	10	80,00	800,00	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
29934	2	19/08/13	Capa para fax jato de tinta 365-C, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 22X47X57	1	3,80	3,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	3	19/08/13	Capa para fax laser L80, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 22X47X57	1	3,80	3,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	6	19/08/13	Capa para impressora laser MI-2851ND, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 21X38X40	1	3,80	3,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	12	19/08/13	Capa para impressora matricial Microline 421, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 20X60X37	1	3,80	3,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	14	19/08/13	Capa para laminadora, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 18X38X29	1	3,80	3,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	15	19/08/13	Capa para microcomputador Core i3 Positivo, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 12X36X43	1	3,80	3,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	8	19/08/13	Capa para impressora laser color C530Dn, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 35X48X63	1	4,30	4,30	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	9	19/08/13	Capa para impressora laser color C925, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 45X63X57	1	4,30	4,30	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	13	19/08/13	Capa para laminadora, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 16X60X30	1	4,30	4,30	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	30	19/08/13	Capa para scanner, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 34X33X67	1	4,30	4,30	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	10	19/08/13	Capa para impressora laser monocromática T654Dn, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 90X45X55	1	7,30	7,30	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	1	19/08/13	Capa para copidora X864De, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 103X70X74	1	7,50	7,50	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	29	19/08/13	Capa para perfuradora, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 20X23X37	2	3,80	7,60	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	4	19/08/13	Capa para impressora laser E332n, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 27X43X40	2	4,30	8,60	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	25	19/08/13	Capa para monitor LCD 17" E178Fpc, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 40X40X20	2	4,30	8,60	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	21	19/08/13	Capa para microcomputador Positivo Pentium 4, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 12X36X43	3	3,80	11,40	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	26	19/08/13	Capa para monitor LCD 17" Flatron L1742S, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 40X40X20	3	4,30	12,90	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	7	19/08/13	Capa para impressora laser color C420Dn, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 50X48X63	2	7,00	14,00	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	23	19/08/13	Capa para monitor LCD 15" E156Fpc, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 36X37X23	5	4,30	21,50	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	5	19/08/13	Capa para impressora laser E460Dn, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 38X43X40	6	4,30	25,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	16	19/08/13	Capa para microcomputador Dc5100 Sff HP, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 35X13X40	7	4,30	30,10	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	19	19/08/13	Capa para microcomputador Optiplex Gx620 Dell, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 13X43X37	12	3,80	45,60	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	11	19/08/13	Capa para impressora matricial Microline 420, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 20X46X37	14	4,30	60,20	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	22	19/08/13	Capa para monitor CRT Infoway T7305h 17" , medidas (altura X largura X profundidade em cm) 40X40X20	16	4,30	68,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	28	19/08/13	Capa para monitor LCD 21" LG, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 38X51X25	18	4,30	77,40	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	20	19/08/13	Capa para microcomputador Pos-At Séries F Positivo, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 12X36X43	23	3,80	87,40	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	18	19/08/13	Capa para microcomputador Infoway St, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 15X35X41	24	3,80	91,20	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	24	19/08/13	Capa para monitor LCD 15" Po15T105S, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 36X37X23	26	4,30	111,80	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29934	17	19/08/13	Capa para microcomputador Infoway Sm3322, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 37X16X43	30	4,30	129,00	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP

29934	27	19/08/13	Capa para monitor LCD 19" W1942Peu, medidas (altura X largura X profundidade em cm) 43X47X27	42	4,30	180,60	MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. EPP
29933	2	19/08/13	AQUISIÇÃO DE 03 CERTIFICADOS DIGITAIS e-CPF, COMPOSTO PELO CERTIFICADO, CARTÃO SAMRT-CARD E LEITORA DE CARTÃO COM PADRÃO DE CONEXÃO DO TIPO USB, TIPO A-3, COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS PARA OS SEGUINTE ADVOGADOS: JOSÉ PASCHOALE NETO	3	99,00	297,00	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
29935	1	19/08/13	Conserto de maquina laminadora Masterlami série 3972 - BP-35549 (94572). Troca de 2 engrenagens, suporte de carvão e conserto de placa da fonte do motor.	460	1,00	460,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
29936	1	19/08/13	Bonê, material de brim pesado entrelado à frente, personalizado em silk screen - frontal, regulador de plástico, aba frontal em PVC revestido com brim,carneira e viés em algodão, botão de alumínio encapado com brim, na cor Vermelha.	100	8,91	891,00	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
29937	1	20/08/13	Conector RJ 45 macho 8 vias CAT 5e.	500	0,50	250,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29937	2	20/08/13	Disjuntor Trifásico 630 A - Siemens mod. 3VT 3763 com Disparador ajustável de 160 à 400 A mod. 3VT 9340.	1	1.849,50	1.849,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29937	3	20/08/13	Kit parafuso e porca gaiola para utilização em Rack de Informática.	40	0,99	39,60	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29938	1	20/08/13	Aparelho telefônico analógico, cor perola, pausa 300ms - Cód. Bec 2956403	26	29,00	754,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
29939	2	20/08/13	Cadeira Fixa, com 4 pés metálicos, empilhável, com assento e encosto em polipropileno de alta resistência na cor preta.	6	221,00	1.326,00	TERSETEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
29939	1	20/08/13	Banqueta com 4 pés metálicos cromados, com assento e encosto em polipropileno de alta resistência na cor preta.	7	253,00	1.771,00	TERSETEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
29941	1	20/08/13	FITA EVOLIS COLORIDA C/OVERLAY 3011 - PARA IMPRESSORA DE CARTÃO TÉRMICA COLORIDA, DUPLA FACE EVOLIS - - . CÓDIGO: DUALYS R-3011 - (YMCKO 200 IMPRESSÕES).	6	138,00	828,00	MULTIOFFICES COM. DE IMPRESSORAS, SERV. DE IDENT. E INFORMÁTICA LTDA - EPP
29941	2	20/08/13	FITA ZEBRA COLORIDA C/OVERLAY CÓDIGO 800015-440 BR - PARA IMPRESSORA ZEBRA P420i - 5 PAINÉIS - (YMCKO 200 IMPRESSÕES).	3	138,00	414,00	MULTIOFFICES COM. DE IMPRESSORAS, SERV. DE IDENT. E INFORMÁTICA LTDA - EPP
29942	1	20/08/13	A Saga do Tigre: Volumes I, II, III e IV Títulos: A maldição do tigre; O resgate do tigre; A viagem do tigre; O destino do tigre Autor: HOUCK, C. Editora: Arqueiro	1	77,76	77,76	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	6	20/08/13	Título: O lado bom da vida Autor: QUICK, M. Editora: Intrínseca	1	16,19	16,19	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	2	20/08/13	Título: As vantagens de ser invisível Autor: CHBOSKY, S. Editora : Rocco	1	17,70	17,70	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	10	20/08/13	Título: O teorema Katherine Autor: GREEN, J. Editora: Intrínseca	1	19,44	19,44	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	5	20/08/13	Título: O castelo de papel Autor: PRIORE, M.D. Editora: Rocco	1	20,70	20,70	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	4	20/08/13	Título: As aventuras de Pi Autor: MARTEL, Y. Editora: Nova Fronteira	1	20,94	20,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	7	20/08/13	Título: O silêncio das montanhas Autor: ROSSEINI, K. Editora: Globo Livros	1	23,94	23,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	8	20/08/13	Título: Herança - Volume IV Autor: PAOLINI, C. Editora: Rocco	1	32,70	32,70	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	11	20/08/13	Título: Inferno Autor: BROWN, D. Editora: Sextante	2	25,93	51,87	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	9	20/08/13	Os Heróis do Olimpo: Volumes II e III Títulos: O filho de Netuno; A marca de Atena Autor: RIORDAN, R. Editora Intrínseca.	1	51,88	51,88	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29942	3	20/08/13	Trilogia do Século: Volumes I e II Títulos: Queda de gigantes; Inverno do Mundo Autor: FOLLETT, K. Editora: Sextante	1	64,88	64,88	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29943	1	21/08/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP PROD165287 - RO 2915953 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29943	2	21/08/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP PROD165473 - RO 2918556 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29943	3	21/08/13	MÓDULO DE MEÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD162176 - RO 2931346 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29943	4	21/08/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD170147 - RO 2930732 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29943	5	21/08/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 007595 - RO 2935550 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29943	6	21/08/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 008617 - RO 2930742 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29943	7	21/08/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 008721 - RO 2922726 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29943	8	21/08/13	MÓDULO DE MEÓRIA RAM 2GB DDR2 667MHZ - BP 010658 - RO 2931620 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

29943	9	21/08/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD165468 - RO 2920982 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	104,50	209,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29944	1	21/08/13	CONVERSOR VGA (+ ÁUDIO) PARA HDMI (ALTA RESOLUÇÃO) - MARCA FEASSO GARANTIA DO FABRICANTE (TERMO DENTRO DA EMBALAGEM)	1	200,00	200,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29945	1	21/08/13	CONCERTO - CARRINHO HIDRAULICO - PALETEIRA BYG EVOLUTION LACRE 4415 PRODESP 063877 / 083810.	1	309,48	309,48	HIDRAUPALLET COM. E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA
29945	2	21/08/13	CONCERTO - CARRINHO HIDRAULICO - PALETEIRA PALETRAN HP LACRE 4464 PODESP 083809.	1	265,50	265,50	HIDRAUPALLET COM. E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA
29947	1	21/08/13	Perfuradora igual ou compatível à America WC 300 Garantia: 01 ano	1	9.000,00	9.000,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
29948	1	21/08/13	Megafone Portátil, Recarregável, com Sirene Musical e Gravador, Bivolt Marca Western - Modelo MG-15 Garantia do Fabricante Conforme Termo que Acompanha o Produto	2	49,90	99,80	ESQUEMATECA VITORIA COML LTDA - EPP
29949	2	22/08/13	Fita isolante antichama 19mmx30m.	20	5,00	100,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29949	1	22/08/13	Lâmpada incandescente 60 w e 220 v.	80	1,75	140,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29949	3	22/08/13	Plug 2P + T (Macho e Fêmea) 10 A, conforme modelo/foto anexo.	300	7,00	2.100,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29951	1	22/08/13	Curso: Organização e Controle do Ativo Imobilizado Data: 26 e 27/08/2013 Participantes: Maria Regina Pinto Simone Martins Haro	2	941,50	1.883,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
29952	1	22/08/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes,avião UTI, doença,emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Emilio Bizon Neto Local: Singapura Período: 15.08.13 a 23.08.2013	1	420,25	420,25	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29953	1	22/08/13	RETIFICA DO MOTOR DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO (MARCA: MAGUINATEC - 380 WATTS - TRIFÁSICO) - AR CONDICIONADO - MARCA: CARRIER. Obs: Tipo de serviço: Enrolar, troca de rolamento e troca de ventoinha após testes e sendo necessário	1	300,00	300,00	J L ENROLAMENTOS E AR CONDICIONADO LTDA
29955	1	22/08/13	Curso: Gestão de Fiscalização de Obra Participantes: Jane Matie Ishisaki Rodrigo Carlos Gomes Sérgio Luiz Gonçalves Data: 25 a 27/09/2013	3	2.992,50	8.977,50	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
29956	1	22/08/13	Grampeador de Mesa C15 para uso em grampo 26/6	12	24,90	298,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29957	1	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ML-D2850B código do produto do fabricante da impressora: ML-2851ND	2	149,00	298,00	MICROSENS LTDA
29957	2	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ML-D2850B código do produto do fabricante da impressora: ML-2851ND	3	149,00	447,00	MICROSENS LTDA
29957	3	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ML-2551N Código do produto do fabricante da impressora: ML-2550 DA	30	300,00	9.000,00	MICROSENS LTDA
29957	4	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ML-2551N Código do produto do fabricante da impressora: ML-2550 DA	19	300,00	5.700,00	MICROSENS LTDA
29958	1	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora HP P2055. código do produto do fabricante da impressora: CE505X	44	241,00	10.604,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29958	2	22/08/13	Cartucho de toner hp 2035/p2055; preto. código do produto do fabricante da impressora: CE505A	20	162,97	3.259,40	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29958	3	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E330/332 código do produto do fabricante da impressora: 34018HL	41	90,00	3.690,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29958	4	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E330/332 código do produto do fabricante da impressora: 34018HL	3	90,00	270,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29958	5	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E460. código do produto do fabricante da impressora: E460X11L	20	198,50	3.970,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29958	6	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E460. código do produto do fabricante da impressora: E460X11L	8	198,50	1.588,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29958	7	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E460. código do produto do fabricante da impressora: E460X11L	18	198,50	3.573,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29959	1	22/08/13	Cabecote p/ impressora; hp C4811a; serie: deskjet 2200 e 2250, designjet 500, 500ps, 800, e800ps; cor cyan. código do produto do fabricante da impressora: C4811A	1	81,56	81,56	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
29959	2	22/08/13	Cabecote p/ impressora; hp C4813a; serie: deskjet 2200 e 2250, designjet 500, 500ps, 800, e800ps; cor amarela código do produto do fabricante da impressora: C4813A	1	81,56	81,56	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
29959	3	22/08/13	Cabecote p/impressora; hp C4812a; serie: deskjet 2200 e 2250, designjet 500, 500ps, 800, e800ps; magenta. código do produto do fabricante da impressora: C4812A	1	81,56	81,56	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
29959	4	22/08/13	Cabecote para impressora; hp; ref. C4810a; serie: desingjet 500/500ps/800/800ps; preta. código do produto do fabricante da impressora: C4810A	1	81,56	81,56	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA

29959	5	22/08/13	Cartucho de toner ciano para impressora Lexmark C544/X544. código do produto do fabricante da impressora: C544x1CG	1	228,00	228,00	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
29959	6	22/08/13	Cartucho de toner amarelo para impressora Lexmark C544/X544. código do produto do fabricante da impressora: C544x1YG	1	228,00	228,00	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
29959	7	22/08/13	Cartucho de toner magenta para impressora Lexmark C544/X544. código do produto do fabricante da impressora: C544x1MG	2	228,00	456,00	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
29959	8	22/08/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark C544/X544. código do produto do fabricante da impressora: C544x1KG	2	228,00	456,00	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
29960	1	22/08/13	Cartucho de tinta hp deskjet 2000cn/cxi/cse, 2500c/c+/cse/cxi,inkjet 2200/2250; preta. código do produto do fabricante da impressora: C4844AL	1	75,00	75,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29960	2	22/08/13	Cartucho HP inkjet 2200/2250 Amarelo. código do produto do fabricante da impressora: C4838AL	1	75,00	75,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29960	3	22/08/13	Cartucho HP inkjet 2200/2250 Ciano. código do produto do fabricante da impressora: C4836AL	1	75,00	75,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29960	4	22/08/13	Cartucho HP inkjet 2200/2250 Magenta. código do produto do fabricante da impressora: C4837AL	1	75,00	75,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29961	2	22/08/13	Guilhotina em chapa de aço com extensão de corte de 460mm para até 8 folhas.	1	145,00	145,00	SUPRACIL COMERCIAL LTDA - ME
29961	1	22/08/13	Desumidificador de papel bivolt em aço p/ até 700 fls A4.	1	187,00	187,00	SUPRACIL COMERCIAL LTDA - ME
29956	2	22/08/13	Papel sulfite para plotter 90gr, tamanho 914mmX50mm 2"	5	27,50	137,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29956	3	22/08/13	Pincel marca texto amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	9,60	9,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29956	4	22/08/13	Pincel marca texto amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	9,60	9,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29962	1	22/08/13	CD-R 700 Mb e 80 minutos, 52X, em estojo acrílico individual.	20	1,35	27,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29962	2	22/08/13	DVD-R, gravável, capacidade 4.7Gb, 8x, em estojo acrílico individual.	20	1,77	35,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29963	1	22/08/13	Corretivo liquido a base de água - 18ml	12	0,91	10,92	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29963	2	22/08/13	Elástico látex especial amarelo n.18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	1	11,15	11,15	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29963	3	22/08/13	Grampo Trilho com haste 80 mm (romeu e julieta). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	20	3,75	75,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29963	4	23/08/13	Pincel para quadro branco sortido (Kit com 2 pretos/1 azul / 1 vermelho). OBS.: considerar unidade de medida como JOGO COM 4 UNIDADES.	2	7,00	14,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29964	1	23/08/13	Curso: Elaboração de Editais Participante: Rita de Cassia M. Lo Schiavo Data: 28 a 30/08/2013	1	2.290,00	2.290,00	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
29965	1	23/08/13	Curso: Certificação Digital I e II Data: 21 a 24/10/2013	6	1.657,90	9.947,40	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
29966	1	23/08/13	BOBINA (ROLO) DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DÍGITOS - 02 SEQUÊNCIAS e IMPRESSÃO PRETO.	100	13,00	1.300,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29967	1	23/08/13	PLACA DE FORRO MODULAR DE FIBRA MINERAL FINE FISSURED ARMSTRONG, NAS MEDIDAS 1250 X 625 X 15 MM, DEVENDO SER ENTREGUES SEIS CAIXAS COM OITO PLACAS CADA.	48	19,28	925,44	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS LTDA
29966	2	23/08/13	BOBINA (ROLO) DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DÍGITOS - 02 SEQUÊNCIAS - IMPRESSÃO AZUL.	30	13,00	390,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29967	2	23/08/13	DESTAQUE DE FRETE.	1	51,24	51,24	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS LTDA
29968	1	26/08/13	Discos plásticos - apoios para perfuração - para Perfuradores HDP2320. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 10 UNIDADES.	2	59,00	118,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29969	1	26/08/13	Estratégias de Qualidade de Vida no Trabalho e Gestão de Pessoas. Participantes: Luciana Costa Muniz Luiz Gonzaga P. de S. Filho Data: 02 a 06/09/2013	2	3.000,00	6.000,00	FIA - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO
29970	1	26/08/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048692 N/S 16684 RO 2887213 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29970	2	26/08/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048017 - N/S 16208 - RO 2896918 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29970	3	26/08/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026979 - N/S 15605 - RO 2896047 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

29970	4	26/08/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 027305 - N/S 16819 - RO 2896039 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29970	5	26/08/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 028573 - N/S 17637 - RO 2898143 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29970	6	26/08/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 028580 - N/S 15693 - RO 2898153 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29970	7	26/08/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 029945 - N/S 16806 - RO 2898150 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29970	8	26/08/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 030749 - N/S 16269 - RO 2896027 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29970	9	26/08/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 032292 - N/S 16460 - RO 2898147 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29973	1	26/08/13	CONserto DE MOTOVENTILADORES CA 1,5 CV, 8 POLOS, 900 RPM, DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS. SERÃO EXECUTADOS: TROCA DE PEÇAS: TAMPAS LOA EMBUCHAMENTO 2 PEÇAS CABO DE SILICONE 10M FIO MAGNÉTICO 12 KG	472	1,00	472,00	F.E.G. DRIVERS SISTEMAS & MOTORES LTDA
29973	2	26/08/13	CONserto DE MOTOVENTILADORES CA 1,5 CV, 8 POLOS, 900 RPM, DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS.	482	1,00	482,00	F.E.G. DRIVERS SISTEMAS & MOTORES LTDA
29974	1	27/08/13	Curso: Desenvolvimento Java: Java Programmer mód. I Data: 26/08 a 06/09/2013 Participante: Denise Rosa Pucci	1	1.641,93	1.641,93	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
29975	1	27/08/13	Curso: Desenvolvimento Java Participante: Airton Tadashi Hayashi Data: 26/08 a 06/09/2013	1	1.641,93	1.641,93	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
29938	2	27/08/13	Aparelho telefônico analógico, cor perola, pausa 300ms - Cód. Bec 2956403 Local de entrega: Almojarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 ç Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	20	29,00	580,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
29976	1	27/08/13	Curso: Análise de Investimentos - Técnicas Básicas Participantes: Cristina Ap. Martins de Arruda Eldimar Lellis da Cunha Katia Kelly Mauro Data: 02/09 a 07/10/2013	3	750,00	2.250,00	FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS FIPE
29977	1	27/08/13	CERTIFICADOS DIGITAIS e-CPF, TIPO A-3 COM WINLOGON SEFAZ PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS.	15	138,75	2.081,25	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
29978	1	27/08/13	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE - MEDIDAS: 50MM. X 5M. - COR : PRETA - SAFETY-WALK- 3M.	20	39,90	798,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29978	2	27/08/13	FITA DUPLA FACE - VERDE - VHB - MED.12MM. X 20M.- REF. 4910 - 3M	10	35,90	359,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29979	1	27/08/13	Ren. ass. FiscoSoft Online Período: 09.10.2013 a 09.10.2014 Login: Junior1	1	1.200,00	1.200,00	FISCOFT EDITORA LTDA
29980	1	27/08/13	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR BRANCA, DA MARCA THR.	10	26,90	269,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29980	2	27/08/13	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR AZUL, DA MARCA THR.	10	26,90	269,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29980	3	27/08/13	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR PRETA, DA MARCA THR.	10	26,90	269,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29980	4	27/08/13	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR MARROM, DA MARCA THR.	10	26,90	269,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29980	5	27/08/13	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR VERDE, DA MARCA THR.	10	26,90	269,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29980	6	27/08/13	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR VERMELHO, DA MARCA THR.	10	26,90	269,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29981	1	27/08/13	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, MEDINDO 94 CM X 10 M, COM ESPESSURA DE 04 MM, DA MARCA VIAFLEX.	1	227,00	227,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
29981	2	27/08/13	MANTA AUTO-ADESIVA ALUMINIZADA, MEDINDO 05 CM X 10 M, ESPESSURA DE 01 MM, DA MARCA VIAFLEX.	1	25,00	25,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
29982	2	28/08/13	SmartPhone, marca Multilaser Garantia: 12 meses Local de entrega: Almojarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	25	274,62	6.865,50	MULTILASER INDUSTRIAL S.A
29982	1	28/08/13	SmartPhone, marca Multilaser	30	274,62	8.238,60	MULTILASER INDUSTRIAL S.A
29983	1	28/08/13	LIXEIRA EM INOX - FORMATO RETANGULAR - COM TAMPAS VAI E VEM - CAPAC.60 P/50 LITROS - (CORPO DAS LIXEIRAS DE INOX E AS TAMPAS DE FIBERGLASS - COR: CINZA) . MARCA: PULIRE	5	234,15	1.170,75	PULIRE LOG EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA -ME
29984	1	28/08/13	Cartilha no formato 210 x 297mm aberto e 148 x 210mm fechado, 4 x 4 cores, papel couchê matte, revestimento fosco nos dois lados, gramatura de 120 gr, quantidade de páginas de miolo:	300	3,80	1.140,00	DALCGRAF SERVIÇOS LTDA

29985	1	28/08/13	Renovação de assinatura: Revista Proteção Período: 2 anos Cod. 88102.	1	254,00	254,00	PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA
29986	1	29/08/13	Contratação de serviços profissionais especializados de perícia na validação de cálculo financeiro sobre o processo judicial n.º 0012205-46.1998.403.6100 referente ao PIS/PASEP, no período de abril de 1989 a novembro de 1995.	14800	1,00	14.800,00	LOESER E PORTELA ADVOGADOS
29987	1	29/08/13	Fragmentadora Secreta AT 201XCD - 110V.	4	1.145,00	4.580,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
29988	1	29/08/13	ATESTADO DE ACESSIBILIDADE - RENOVAÇÃO DO ATESTADO TÉCNICO DE ACESSIBILIDADE, CONFORME A LEGISLAÇÃO E NORMA TÉCNICA ABNT NBR 9050, ASSINADO POR PROFISSIONAL COMPETENTE E RECOLHIDO A RESPECTIVA ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA).	1	800,00	800,00	S.A.O. SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
29989	1	29/08/13	Chanceladora similar à WC mod: 2000 Garantia: 01 ano.	1	3.350,00	3.350,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
29990	1	29/08/13	SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA PARA SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO QUEBRADO EM QUADRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDINDO 2,17 M X 0,92 M, EXISTENTE NA SALA DA GERÊNCIA DO POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	1	350,00	350,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
29991	1	29/08/13	Suporte universal para projetores (Fabricante: Vision Cód. do produto: VMPR04)	2	165,00	330,00	JOÃO ALVES DO CARMO ME
29992	2	29/08/13	CONCERTO DO TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 032095 - N/S APK09031 - RO 2931519 GARANTIA PEÇAS E SERVIÇOS 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	640,00	640,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29992	1	29/08/13	CONCERTO DO TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 055189 - N/S APK09031 - RO 2940206 INCLUSO DELOCAMENTO P/ POSTO PUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO GARANTIA DOS SERVIÇOS E PEÇAS 90 DIAS DA DATA DA EXECUÇÃO (BALCÃO)	1	1.000,00	1.000,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29993	1	29/08/13	Rolo entintador para máquina Chanceladora Intimus - modelo M.YALE 930-A. Descrição: eixo metálico, revestido de espuma, com tinta na cor vermelha e medidas 38x75 mm Código BEC: 3379655	10	580,00	5.800,00	TAKAVOR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA-EPP
29994	1	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, amarelo. código do produto do fabricante da impressora: 888309.	6	550,00	3.300,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	2	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, amarelo. código do produto do fabricante da impressora: 888309.	1	550,00	550,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	3	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, amarelo. código do produto do fabricante da impressora: 888309.	21	550,00	11.550,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	4	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420 DN, ciano. código do produto do fabricante da impressora: 888311	6	520,00	3.120,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	5	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420 DN, ciano. código do produto do fabricante da impressora: 888311	21	520,00	10.920,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	6	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, preto. código do produto do fabricante da impressora: 888308.	6	210,00	1.260,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	7	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, preto. código do produto do fabricante da impressora: 888308.	21	210,00	4.410,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	8	29/08/13	Cilindro colorido Ricoh afício SP C420DN. código do produto do fabricante da impressora: 402320.	2	1.430,00	2.860,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	9	29/08/13	Cilindro colorido Ricoh afício SP C420DN. código do produto do fabricante da impressora: 402320.	1	1.430,00	1.430,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	10	29/08/13	Cilindro colorido Ricoh afício SP C420DN. código do produto do fabricante da impressora: 402320.	9	1.430,00	12.870,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	11	29/08/13	Cilindro colorido Ricoh afício SP C420DN. código do produto do fabricante da impressora: 402320.	3	1.430,00	4.290,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	12	29/08/13	Cilindro preto Ricoh afício C 420DN. código do produto do fabricante da impressora: 420242.	6	520,00	3.120,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	13	29/08/13	Cilindro preto Ricoh afício C 420DN. código do produto do fabricante da impressora: 420242.	9	520,00	4.680,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	14	29/08/13	Reservatório para resíduo de toner tipo 145, Ricoh SP C420DN. código do produto do fabricante da impressora: 402324.	2	185,00	370,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29994	15	29/08/13	Unidade de transferência intermediária para impressora Ricoh afício SP C420DN. código do produto do fabricante da impressora: 402323	1	525,00	525,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29995	1	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, magenta. código do produto do fabricante da impressora: 888310.	6	517,00	3.102,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29995	2	29/08/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, magenta. código do produto do fabricante da impressora: 888310.	21	517,00	10.857,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29996	1	29/08/13	Correia ref. A-38 de Marca HEXXON - Para ar condicionado	2	9,00	18,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

29996	2	29/08/13	Correia ref. A-44 de Marca HEXXON - Para ar condicionado	2	10,00	20,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29996	5	29/08/13	Filtro secador tipo DML 085 210 x 5/8" - R c/ rosca - Marca: DANFOSS	2	17,00	34,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29996	3	29/08/13	Correia ref. B-46 de Marca HEXXON - Para ar condicionado	30	11,00	330,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29996	6	29/08/13	Gás freon R-22, embalagem descartável de 13,6 quilos - Marca: Refrigerant	2	316,94	633,88	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29996	4	29/08/13	Filtro de ar descartável, classe de filtragem G-3, esp. 50 mm x larg. 485mm x compr. 730mm (conf. orientações ao comprador) - Marca: Edmarcas	100	7,00	700,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29997	1	30/08/13	Título: Inovatrix: inovação para não gênios Autores: NÓBREGA, C. & LIMA, A. Editora: Agir ISBN: 9788522011438	130	20,94	2.722,20	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
29998	1	30/08/13	Leitor de impressão digital novo, idêntico e sem uso anterior, devendo estar em linha de produção, sem previsão de encerramento na data do envio da proposta, com sensor LFD (Live Finger Detection) antifraude,	30	305,00	9.150,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
29999	1	30/08/13	Pasta em PVC Camurça, BEG(medidas: espessura 0,20mmXalt.345mm X larg.265mm).	750	4,80	3.600,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30000	1	30/08/13	Curso: Planejamento e Gerência de Progetos com Ênfase no PMI Participantes por período: De 02 a 13/09/2013: Andrea Faria; Edson Eiti Yatabe; Marco Aurélio Masse De 21/09 a 26/10/2013: Marcos Goes	4	1.445,24	5.780,96	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
29999	2	30/08/13	Lombos avulsos em PVC Camurça 0,20mm de espessura, com 10mm de largura e altura de 345mm, na cor BEGE, com 04 (quatro) furos de distância 80mm	450	0,92	414,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
29999	3	30/08/13	Lombos avulsos em PVC Camurça 0,20mm de espessura, com 25mm de largura e altura de 345mm, na cor BEGE, com 04 (quatro) furos de distância 80mm	100	1,40	140,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30001	2	30/08/13	Rodízio duplo de nylon, na cor preta c/ bucha para cadeira giratória Local de entrega: Almoarifado da Prodesp à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	50	3,00	150,00	FAVERO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
30001	1	30/08/13	Rodízio duplo de nylon, na cor cinza claro c/ bucha para cadeira giratória	50	4,50	225,00	FAVERO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
30002	1	30/08/13	SERVIÇO: Combate à proliferação de pragas urbanas - dedetização e desratização - nos setores do Poupatempo São Bernardo do Campo. TOTAL: 14.000m²	1	1.070,00	1.070,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
30003	2	30/08/13	Conserto e calibração do dinamômetro manual RZ-2000 Plus, série RZDM.A.004.ANA. do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. Serão efetuados: Regulagem de todos os componentes danificados, regulagem e calibração. Garantia: 60 dias	1	275,00	275,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30003	3	30/08/13	Conserto e calibração do dinamômetro manual RZ-2000 Plus, série RZDM.A.200.ANA do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. Serão executados: Troca de todos os componentes danificados, aferição, regulagem e calibração. Garantia: 60 dias	1	275,00	275,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30003	1	30/08/13	Conserto e calibração do dinamômetro manual RZ-2000 Plus, série RZDM.A.201.ANA. do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. Serão executados: Troca de todos os componentes danificados, aferição, regulagem e calibração. Garantia: 60 dias	1	545,00	545,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30003	4	30/08/13	Conserto e calibração do dinamômetro manual RZ-2000 Plus, série A708*9N3. do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. Serão efetuados: Regulagem e calibração, troca de todos os componentes danificados, regulagem e calibração. Garantia:1 ano	1	545,00	545,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA